Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
087/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
ONNEA  - CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
Alessandro Jorge Salvino, inscrito no CPF sob o n° ***.356.056-** e pela
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, CPF n°
***.278.976-**, conforme Decreto Municipal n°. 3.988/2020.

CONTRATADA: ONNEA  - CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ: 31.743.257/0001-67
Endereço: Rua Guajajaras, nº 264, Parque Andiara
Pedro Leopoldo/MG - CEP: 33.251.438
Representada por Jéssica Cristina Viana Magalhães, inscrita no CPF nº ***.383.546-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 087/2021, firmado em 03 de novembro de 2021, decorrente
da Concorrência Pública n° 003/2021, Processo Licitatório n° 102/2021, resolvendo
alterar o referido instrumento em decorrência de prorrogação dos prazos de execução
e vigência por 03 (três) meses, nos termos do art. 57, §1°, inciso V, da Lei Federal
8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Os prazos de execução e vigência presentes na Cláusula Sexta, subitens 6.3 e 6.4 do
contrato ficam prorrogados por 03 (três) meses, passando a vigorar até 10/11/2024 e
02/12/2024, respectivamente, passando a referida cláusula a vigorar da seguinte
forma:

6.3.  O prazo total de execução das obras será de 33 (trinta e três) meses, a
contar da data do recebimento da “ordem de início do serviço” expedida pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, podendo tal prazo ser prorrogado a
critério exclusivo do CONTRATANTE, até que seja concluída a obra, em caso de
atraso devidamente justificado, sem que caiba pagamento adicional à
CONTRATADA. Após emissão do Termo Provisório de Entrega da Obra haverá
possibilidade de procedimentos para eventuais correções a serem executadas pela
empresa.

6.4. O prazo de vigência do contrato será de 37 (trinta e sete) meses, a contar
da data de assinatura do contrato, com a possibilidade de sua prorrogação.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign d8af0632-34fc-4556-a610-cdcb52b6f916 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

E por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o presente
instrumento.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

ONNEA - CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI
JÉSSICA CRISTINA VIANA MAGALHÃES

CONTRATADA

Testemunhas: ____________________  ____________________
                CPF:     CPF:

D4Sign d8af0632-34fc-4556-a610-cdcb52b6f916 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de August de 2024, 14:32:08

9º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 087-2021 - PREFEITURA DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento d8af0632-34fc-4556-a610-cdcb52b6f916

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Jéssica Cristina Viana Magalhães
onnea.eng@gmail.com
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

01 Aug 2024, 17:00:26
Documento d8af0632-34fc-4556-a610-cdcb52b6f916 criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-01T17:00:26-03:00

01 Aug 2024, 17:02:51
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-01T17:02:51-03:00

01 Aug 2024, 17:09:42
JÉSSICA CRISTINA VIANA MAGALHÃES Assinou como parte - Email: onnea.eng@gmail.com - IP: 45.4.135.221
(dynamic-45-4-135-221.r2dados.com.br porta: 14682) - Geolocalização: -19.605238852237942
-44.027011078417395 - Documento de identificação informado: 093.383.546-95 - DATE_ATOM:
2024-08-01T17:09:42-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.605238852237942 -44.027011078417395
https://www.google.com.br/maps/search/-19.605238852237942 -44.027011078417395

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de August de 2024, 14:32:08

01 Aug 2024, 19:42:41
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-08-01T19:42:41-03:00

02 Aug 2024, 14:35:34
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 21576) -
Geolocalização: -19.6214784 -43.90912 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-08-02T14:35:34-03:00

05 Aug 2024, 14:07:04
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 30908) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-08-05T14:07:04-03:00

05 Aug 2024, 17:27:56
ANTONIELE ALVES FERREIRA Assinou como testemunha (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 33228) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-08-05T17:27:56-03:00

06 Aug 2024, 08:27:23
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 48498) -
Geolocalização: -19.6476928 -43.90912 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-08-06T08:27:23-03:00

06 Aug 2024, 14:31:29
ANTONIELE ALVES FERREIRA Aprovou (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 33650) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-08-06T14:31:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):1f908bd22826dfa68e2303aa8fddb1e168c30c0bcb909113fb19c85f9cf47c2a
(SHA512):959a81834062e95246d7fbef328e008b1bc1eeaf96adf280522487f1eb52367ec67fd3ab85e5a6f7259a20a36db19e1100613bce1440d0873dfdaa01025080d5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6214784 -43.90912
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6476928 -43.90912

		2024-08-06T14:32:19-0300